

Min utbytestermin i Norge

Om jag fick ge dig som snart ska läsa din femte termin på ditt program ett enda råd, så är det att ta chansen att åka iväg på utbyte. Det är en fantastisk möjlighet att framför allt få chansen att växa yttligare som person men också chansen att få utökat kontaktnät, förbättra engelska och bara få chansen att bo i ett annat land. Att ha fått läsa en termin i Norge har givit mig oförglömliga minnen och nya lärdomar om mig själv och om livet.

University of Stavanger valde jag kanske först och främst för att jag älskar att vara i naturen och Norge är ju som alla vet känt för sin fantastiska natur. Dessutom hade jag hört innan att universitetet hade gott renommé. Jag började i god tid med att skriva mitt personliga brev, nästan en månad innan tror jag. Ett tips är att göra detta då selektionen av vilka som får åka på en utbytestermin avhänger till stor del på det personliga brevet. Jag sökte bostad på motsvarande norska Blocket och hittade ett hus mitt inne i staden där en kille var intresserad av att hyra ut huset till fyra tjejer. Under den tiden hade det redan skapats en grupp på Facebook för de utbytesstudenter som skulle komma att läsa i Stavanger under hösten vilket gjorde att jag snabbt hittade tre andra tjejer som var intresserade av att bo tillsammans med mig.

Universitetet är stort och ligger beläget med tio minuters buss från stadens kärna med utsikt över ett landskap så vackert att det nästan gör ont att titta på. Bussresan är nästan det bästa på hela dagen! Vidunderliga berg och havet som hörs långt bort. Universitetet är uppdelat i olika fakulteter så som Business department, Hotel and Tourism department etc. och täcker ett väldigt stort område. Det finns även en skolsköterska, bokhandlare, bibliotek, gym tillhörande skolan och ett flertal restauranger samt caféer. Skolan har även mycket sociala aktiviteter för studenter i allmänhet så som olika fester, nollning osv och för utbytesstudenter i synnerhet så som anordnade middagar, turer i bergen och andra roliga aktiviteter. Jag läste kurserna Investering och Finansiering, Human Resource Management samt Organizational Communication och tyckte alla dessa kurser var givande och inspirerande. Jag tyckte lärarna var pedagogiska och tyckte att man också ganska fort fick en personlig kontakt med lärarna eftersom att klasserna inte är så stora som på Campus Helsingborg.

Det jag har tagit med mig hem från mitt utbyte är först och främst alla fantastiska relationer jag har fått med nya vänner. Jag har även lärt känna mig själv bättre, har fått bättre insikt i vem jag är och vad jag vill göra med mitt liv. Samtidigt har jag lärt mig avsevärt bättre engelska. En förutsättning för att kommunicera globalt som jag kommer ha till stor glädje för resten av livet.

Jag ger härmed min varmaste rekommenderar om University of Stavanger. En bra skola med en härlig atmosfär och varma människor. Precis i utkanten av en fantastisk stad (större än Lund men inte fullt så stor som Malmö) och med en helt sagolik natur som jag knappt visste fanns så nära Sverige.

Så gör som jag och ta chansen att åk iväg på ett utbyte till denna fantastiska lilla pärla till stad! Du som är intresserad av University of Stavanger är varmt välkommen att höra av dig till mig om du har frågor!

Tre snabba tips till dig som vill åka på utbyte:

- Lagg ner mycket tid på ditt brev till värduniversitetet.
- När du väl är på plats: låt inte skolan ta allt för mycket tid. Ut och upptäck saker! Ta chansen att träffa människor du kanske inte trodde att du skulle umgås med annars. Det ger dig nya spännande insikter och lärdomar!
- Så fort du bestämt dig för att åka på ditt utbyte, börja med boendeletandet! Det gick relativt smärtfritt just för min del men jag vet att det även kan resultera i motsatsen så börja söka boende i tid så det inte uppstår en paniksituation där du en vecka innan avfärd inte har något boende.

Olivia, ht2018